
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
UFFICIO V 

Dirigenti scolastici. Organizzazione politiche di gestione 
delle risorse umane. Dotazioni organiche 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142  Napoli 

1 

                                                             
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e le successive modificazioni ed integrazioni, contenenti 
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e suc-
cessive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il C.C.N.L. sottoscritto il data 1° marzo 2002 per il personale dell’Area V Dirigenza scola-
stica; 
 
VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11/04/2006, relativo al personale con qualifica Dirigenziale 
scolastica – Area V; 
 
VISTO il successivo C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale dell’Area V 
della Dirigenza scolastica; 
 
VISTO il CCNL del personale dell’area istruzione e ricerca per il triennio 2016-2018 sottoscritto 
in data 08/07/2019;  
 
VISTO il D.D.G. 13.07.2011( in G.U. 15 luglio 2011 – IV serie speciale n.56 ), con il quale il Di-
rettore generale per il personale scolastico ha bandito un concorso per esami e titoli per il recluta-
mento nell’ambito dell’amministrazione scolastica periferica di 2386 dirigenti scolastici dei ruoli 
regionali per la scuola primaria,  secondaria di primo grado, secondaria  di secondo grado e per le 
istituzioni scolastiche educative; 
 
VISTO l’allegato 1 al suddetto decreto secondo il quale il numero di posti messi a concorso nella 
Regione Campania è di 224; 
 
VISTO l’art. 17 co. 1 bis, del d. l. 12 settembre 2013, n. 104, conv. in L. 8 novembre 2013, n. 128, 
con il quale “le graduatorie di merito regionali del concorso a dirigente scolastico,  indetto con de-
creto del Direttore Generale del Ministero dell'istruzione, dell'universita' e della ricerca 13 luglio 
2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, 4ª serie speciale, n. 56 del 15 luglio 2011, per la copertu-
ra di n. 2.386 posti complessivi, sono trasformate in graduatorie ad esaurimento”; 
 
VISTO il proprio DDG prot. AOODRCA.9248 del 18.12.2014, con il quale è stata approvata la 
graduatoria generale di merito del concorso per il reclutamento di n. 224 dirigenti scolastici per la 
Regione Campania, indetto con il DDG del Personale Scolastico del 13.07.2011; 
 
VISTO il proprio decreto prot. AOODRCA.3355 del 01.04.2015, con il quale si emenda la gradua-
toria generale di merito dagli errori materiali riscontrati; 
 
VISTI tutti i propri decreti, regolarmente pubblicati sul sito internet di quest’USR per la Campa-
nia, relativi al riesame dei titoli valutabili dei candidati destinatari di ordinanze e sentenze del TAR 
Campania; 
 
VISTA la nota pec del 10 agosto 2020, con la quale il Ministero dell'Istruzione - Dipartimento per 
il sistema educativo di istruzione e formazione - Direzione generale per il personale scolastico - ha 
trasmesso la corrispondenza intercorsa con il MEF, conclusasi con la nota MEF - GAB - Prot. 
12979 del 07/08/2020 con la quale è stata acquisita la prescritta autorizzazione di cui all’art. 39, 
comma 3 bis, della Legge 449 del 1997; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
UFFICIO V 

Dirigenti scolastici. Organizzazione politiche di gestione 
delle risorse umane. Dotazioni organiche 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142  Napoli 

2 

 
CONSIDERATO, pertanto, che questo Ufficio può procedere, ai sensi dell’art. 19 del bando di con-
corso, all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di n. 29 dirigenti scolastici; 
 
VISTA la rinuncia all’immissione in ruolo fatta pervenire dalla prof.ssa Della Gatta Michelina e 
considerato che, pertanto è possibile scorrere la graduatoria nei limiti dei posti vacanti e disponibili; 
 
RITENUTO   di dover individuare gli aventi titolo alle assunzioni, con eccezione dei candidati inse-
riti con riserva il cui posto deve essere accantonato numericamente; 
 
 

DECRETA 
 
In corrispondenza del numero delle assunzioni autorizzate dal 01.09.2020, con la stessa decorrenza 
hanno titolo ad essere assunti in servizio in qualità di dirigenti scolastici con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato i 28 sottoelencati candidati: 
 

N. POS. GRAD.  Cognome Nome  
Data nasci-

ta 
Totale 

punteggio 

1 601 bis FARAONE   ANGELA 25/10/1969 66,9 

2 603 RICCIO MARINA 23/03/1962 66,8 

3 610 SERAFINI ADA 20/02/1963 66,65 

4 611 SALZILLO GERARDO 29/10/1970 66,6 

5 613 RUOCCO ANIELLO 26/06/1959 66,6 

6 614 SAVIANO ANGELINA 02/10/1977 66,6 

7 617 DE SIMONE ANNA FILOMENA 26/06/1958 66,6 

8 620 IANNACCONE MARIO 30/09/1956 66,5 

9 621 FREZZA ROSA 26/08/1975 66,4 

10 624 LA MONTAGNA GIUSEPPINA 20/09/1965 66,3 

11 625 LO PRIORE ROSARIA 04/01/1961 66,3 

12 630 CERVONE ANNA 05/07/1965 66 

13 630 bis  COLANTUONO   GABRIELLA 17/04/1965 65,9 

14 632 BONFIGLIO ISABELLA 22/02/1967 65,8 

15 634 DI GUIDA VIRGINIA 07/05/1967 65,6 

16 635 ARAGIUSTO TIZIANA 22/04/1975 65,6 

17 639 ZOPPOLI GIULIANA 21/04/1964 65,25 

18 640 RUGGIERO MARIA 02/09/1967 65,2 

19 641 IMPROTA PAOLA 30/01/1963 65,1 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
UFFICIO V 

Dirigenti scolastici. Organizzazione politiche di gestione 
delle risorse umane. Dotazioni organiche 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142  Napoli 

3 

20 642 VORZILLO MARIA 09/12/1968 65,1 

21 646 CAIAZZA BENEDETTA 09/11/1959 65 

22 647 TAGLIANETTI CARMELA 05/01/1959 65 

23 649 ANGELONE CAMILLA 25/05/1959 64,8 

24 650 MARTULANO ANNAMARIA 12/07/1966 64,8 

25 653 D'AVINO PASQUALE 15/04/1965 64,7 

26 654 FERRIGNO ANNAMARIA 21/04/1966 64,6 

27 656 VISCARDI ROSA 02/05/1969 64,5 

28 

2° nella GRAD. 
indetta con 

D.M. 499 DEL 
20 LUGLIO 

2015  

SPAGNUOLO ANTONIO 

28/08/1960 24/30 
 
 
I candidati già inseriti con riserva continuano ad avere diritto all’accantonamento del posto. 
I precitati vincitori di concorso, a pieno titolo, sono tenuti ad effettuare il corso di formazione di cui 
all’art. 17 del bando di concorso. 
I medesimi dirigenti assunti in servizio effettuano il periodo di prova disciplinato dal vigente CCNL 
del personale dell’area V della dirigenza scolastica e dallo specifico bando di concorso sono tenuti 
alla permanenza in servizio nell’ambito regionale per un periodo di 6 anni. 
Di detta pubblicazione viene data contemporanea comunicazione sul sito web di questo Ufficio. 
         
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Luisa Franzese 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 
                                                                dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
AA /pg / cp 
Ufficio V - Tel . 081 5576401 – 453 -230 
annabella.attanasio@istruzione.it 
  
 
 
DESTINATARI: 
 
Ai candidati interessati  
Al M.I.U.R. – Dipartimento per l’Istruzione Direzione Generale per il Personale Scolastico – Uffi-
cio II – Roma 
Agli Ambiti Territoriali dell’U.S.R. Campania – Loro Sedi 
Ai Dirigenti scolastici della Campania – Loro Sedi 
Al Sito Web dell’U.S.R. Campania – Sede 
Alle OO.SS. Area V della Dirigenza scolastica e Comparto Scuola della Campania – Loro Sedi                             
 


		2020-08-10T14:43:47+0000
	FRANZESE LUISA


		2020-08-10T17:45:35+0200
	Napoli
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0021412.10-08-2020




